

4 grudnia 2008



## **Współpraca służb zatrudnienia Województwa Świętokrzyskiego i Obwodu Winnickiego**

Pięćdziesięcioletnia współpraca Województwa Świętokrzyskiego i Obwodu Winnickiego rozwija się na wielu płaszczyznach. Od tego roku obszarem współpracy będą zagadnienia związane z rynkiem pracy oraz przeciwdziałaniem bezrobociu.

**Pięćdziesięcioletnia współpraca Województwa Świętokrzyskiego i Obwodu Winnickiego rozwija się na wielu płaszczyznach. Od tego roku obszarem współpracy będą zagadnienia związane z rynkiem pracy oraz przeciwdziałaniem bezrobociu.**

Przedstawiciele wojewódzkiego oraz powiatowych urzędów pracy mieli możliwość zapoznania się ze strukturą organizacyjną i zadaniami służb zatrudnienia Obwodu Winnickiego podczas pobytu na Ukrainie. Uczestnicy delegacji wizytowali rejonowe centra pracy w Winnicy, Niemirowie, Tulczynie i Szarogrodzie oraz Winnickie Obwodowe Centrum Pracy. Liczne spotkania z przedstawicielami służb zatrudnienia Ukrainy zaowocowały wymianą informacji i doświadczeń, dotyczących regionalnych rynków pracy.

W trakcie wizyty uzgodniono i podpisano deklarację o współpracy pomiędzy Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach i Winnickim Obwodowym Centrum Pracy. Służyć ona będzie wymianie doświadczeń i informacji, które mogą przyczynić się do poprawy sytuacji na rynkach pracy w obu regionach.

Podczas listopadowej rewizyty goście z Ukrainy pod przewodnictwem Wiaczesława Gawryluka, dyrektora Winnickiego Obwodowego Centrum Pracy, odwiedzili Powiatowe Urzędy Pracy w Skarżysku Kamiennej i Starachowicach oraz spotkali się z kadrą kierowniczą Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Poznali także zasady działania Starachowickiego Inkubatora Przedsiębiorstw i Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach.

Winnicka delegacja uczestniczyła również w Konwencji Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy, gdzie poruszano tematy z zakresu funkcjonowania rynku pracy, metod zwalczania bezrobocia, usług świadczonych na rzecz bezrobotnych i poszukujących pracy oraz pracodawców. Szczególne zainteresowanie partnerów z Ukrainy wzbudziły zmiany na rynku pracy wywołane restrukturyzacją polskiej gospodarki oraz integracją z Unią Europejską.

Natomiast Zakład Doskonalenia Zawodowego zaprezentował bazę dydaktyczną



szkoleniową w Starachowicach oraz Ośrodek Szkolenia Spawalniczego w Kielcach.